Der Messverstärker AME2 wird dort eingesetzt, wo kleine Sensorsi-
gnale aus DMS-Vollbrücken auf normierte Spannungs- und Strom-
signale verstärkt werden sollen.
Der AME2 ist wegen seiner kompakten Ausführung im schmalen
Tragschienengehäuse optimal für den Einsatz im Schaltschrank
ausgelegt.
Der günstige Preis rundet das positive Bild dieses Verstärkers ab.
Zur Einstellung des Nullpunktes und der Verstärkung ist der AME2

Typ
Varianten/Optionen
Bestellbeispiel
AME2-UF350
Bei der Option F bitte den Ge-
samtwiderstand der Messkette
mit angeben (z. B. 350 Ohm):
Bestellbeispiel für Option F:
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
Technische Änderungen vorbehalten
AME2
AME2 PB DE 08_16.indd
Abmessungen
-	DIN-Aufschnappgehäuse
99 × 22,5 × 114,5 mm
(L× B × H)
-	steckbare Klemmen
Anschlussbelegung
Klemme Belegung
1 +24 V
V
52 0 V
3 PE
4 GND
Ve
rs
tä
rk
er
-
au
sg
än
ge5 V2
6 GND
7 V3
8 I1
9 V4+
S
en
so
r A10 V4-
11 V1+
12 V1-
13 V4+
S
en
so
r B14 V4-
15 V1+
16 V1-
V1
Ausgangsspannung der
DMS-Vollbrücken
V2
Direkter
Spannungsausgang
V3
Gefilterter Spannungs-
ausgang
V4
Speisung der DMS-Voll-
brücken in den Sensoren
V5
Verstärkerversorgung
24 V
I1
Stromausgang (Option C
und N)
Poti Gain
Verstärkung grob
Verstärkung fein
Poti Zero
Nullpunkt grob
Nullpunkt fein
LED 24 V
Betriebs-